
 УТВЕРЖДАЮ 

 директор МКОУ НОШ-ДС ЭМР 

 _______________ С.В.Андриенко 

 приказ от 30.08.2025 № 153-од 

График 

оценочных процедур в 1-9-х классов 

на первое полугодие 2025/26 учебный год 

Уровень 
 

Учебный предмет/предмет 
оценки 

 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

Школьный Стартовая диагностика 
4-я нед. августа, 4-я 

нед. сентября    

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Математика     

Русский язык     

Литературное чтение     

Окружающий мир     

Труд (Технология)    
 
 

Изобразительное искусство     

Музыка     

Физическая культура    
 

 



2-й класс 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Математика 
09.09 
27.10 

20.11 
22.12 

  

Русский язык 
11.09 
21.10 

15.12 
25.12 

  

Литературное чтение 
29.09 
15.10 

13.12   

Окружающий мир 18.09 
26.11 
23.12 

 
 

 

Иностранный язык - 01.12   

Труд (Технология) - -   

Изобразительное искусство - -   

Музыка - -   

Физическая культура 12.09 02.12  
 

 

3-й класс 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Математика 01.10 
17.12 
20.11 

  

Русский язык 
10.09 
21.10 

26.11 
15.12 

  

Литературное чтение 01.10 
20.11 
17.12 

  

Окружающий мир - 23.12   

Иностранный язык 20.10 -   

Труд (Технология) - -   

Изобразительное искусство - -   

Музыка - -   



Физическая культура 16.09 
25.11 
26.12 

  

4-й класс 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

 

Русский язык 
15.09 
17.10 

15.12   

ОРКСЭ - -   

Литературное чтение 
24.09 
16.10 

22.11 
 

  

Математика 
12.09 
22.10 

19.12   

Окружающий мир - -   

Иностранный язык 20.10 19.12   

Труд (Технология) - -   

Изобразительное искусство - -   

Музыка - -   

Физическая культура 16.09 
25.11 
25.12 

  

Основное общее образование 

5-й класс 

Школьный Стартовая диагностика 2-я нед.  Сентября  - - - 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Русский язык 
11.09 
22.10 

26.11 
15.12 

  

Литература  25.12   

Математика 
02.10 
29.10 

25.11   

Биология - -   

Иностранный язык 25.09 20.11   



15.10 04.12 
25.12 

История 

12.09 
02.10 
16.10 
23.10 
31.10 

11.12 
18.12 
26.12 

  

Краеведение - -   

География - -   

Изобразительное искусство - 12.11   

Музыка 30.10    

Физическая культура 03.10 
14.11 
19.12 

  

Труд (Технология) 21.09 02.12   

 Углубленный курс «История» - -   

6-й класс 

Краевые 
оценочные 
процедуры 

КДР 6 по читательской 
грамотности 

21.10-23.10    

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Русский язык 
10.09 
16.10 

19.11 
09.12 
25.12 

  

Литература 07.09 19.11   

Математика 
09.09 
10.10 

14.11 
25.11 

  

Биология - 12.12   

Иностранный язык 
03.10 
13.10 

14.11 
28.11 
18.12 

  



История  11.11   

Краеведение - -   

География - -   

Изобразительное искусство 06.10 01.12   

Музыка 27.10    

Физическая культура 17.09 
12.11 
22.12 

  

Труд (Технология)  05.12   

Углубленный курс «История» - -   

7-й класс 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Русский язык 
09.09 

 
27.11 
25.12 

  

Литература - -   

Теория вероятности и статистика - -   

Алгебра 
12.09 
27.10 

28.11 
 

  

Геометрия - -   

Информатика - -   

Физика - -   

Биология - 05.11   

Иностранный язык 
15.09 
26.09 

10.11 
26.11 
12.12 

  

История  11.11   



География 23.10 25.11   

Изобразительное искусство 30.10    

Музыка 30.10 25.12   

Физическая культура 24.09 
14.11 
24.12 

  

Основы безопасности и 
защиты Родины 

 28.11   

Труд (Технология)  
17.12 
21.12 

  

Углубленный курс «История» - -   

Оценочные 
процедуры 

школьного уровня 
в соответствии 

с ФОП 

Практическая работа по 
функциональной грамотности 

 14.11   

8-й класс 

Краевые 
оценочные 
процедуры 

КДР 8 по читательской 
грамотности 

14.10 - 16.10    

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

 
 
 
 
 
 

Русский язык 
12.09 

 
   

Литература 30.10 25.12   

Теория вероятности и статистика - 05.12   

Алгебра 
12.09 
03.10 
31.10 

12.12   

Геометрия 14.10 11.12   



 
 
 
 
 
 
 
 

Информатика - 25.11   

Физика - 08.12   

Биология - 17.12   

Химия - 14.11   

Иностранный язык 
19.09 
10.10 

17.11 
05.12 

  

История 28.10 25.12   

Обществознание - -   

География 
23.09 
14.10 

   

Музыка 27.10    

Физическая культура 21.10 02.12   

Основы безопасности  и 
защиты Родины 

 13.11   

Труд (технология) 25.09 25.12   

Элективный курс «Русский язык»     

Углубленный курс «История» - -   

9-й класс 

Оценочные 
процедуры 

по инициативе 
школы 

Русский язык 
18.09 
21.10 

01.12 
09.12 

  

Литература  26.12   

Теория вероятности и статистика - -   

Алгебра 
12.09 
24.10 

03.12 
 

  

Геометрия 28.10 02.12   

Информатика - 02.12   



Физика - 12.11   

Биология - -   

Химия  14.11   

Иностранный язык 
24.09 
07.10 

14.11 
09.12 
26.12 

  

История - 24.12   

Обществознание 10.10 12.12   

География 25.10 -   

Основы безопасности и защиты 
Родины 

17.10    

Физическая культура 21.10 02.12   

Труд (Технология)  -   

Элективный курс «Русский язык» - -   

 Модуль «История»  26.12   

 


