

График оценочных процедур в 1-9-х классов на первое полугодие 2025/26 учебный год

	Учебный предмет/предмет	Планируемая дата проведения оценочной процедуры					
Уровень	оценки	Четверть					
		I	II	III	IV		
		Начальное общее	образование				
		1-й кла	cc				
Школьный	Стартовая диагностика	4-я нед. августа, 4-я нед. сентября					
	Математика						
	Русский язык						
	Литературное чтение						
Оценочные	Окружающий мир						
процедуры по инициативе	Труд (Технология)						
школы	Изобразительное искусство						
	Музыка						
	Физическая культура						

		2-й к	ласс	
	Математика	09.09 27.10	20.11 22.12	
	Русский язык	11.09 21.10	15.12 25.12	
	Литературное чтение	29.09 15.10	13.12	
Оценочные процедуры	Окружающий мир	18.09	26.11 23.12	
по инициативе школы	Иностранный язык	-	01.12	
miconsi	Труд (Технология)	-	-	
	Изобразительное искусство	-	-	
	Музыка	-	-	
	Физическая культура	12.09	02.12	
	<u>l</u>	3-й к	ласс	
	Математика	01.10	17.12 20.11	
	Русский язык	10.09 21.10	26.11 15.12	
Оценочные процедуры	Литературное чтение	01.10	20.11 17.12	
по инициативе	Окружающий мир	-	23.12	
школы	Иностранный язык	20.10	-	
	Труд (Технология)	-	-	
	Изобразительное искусство	-	-	
	Музыка	-	-	

	Физическая культура	16.09	25.11 26.12	
		4-й к ј	тасс	
	Русский язык	15.09 17.10	15.12	
	ОРКСЭ	-	-	
	Литературное чтение	24.09 16.10	22.11	
Оценочные процедуры	Математика	12.09 22.10	19.12	
по инициативе	Окружающий мир	-	-	
школы	Иностранный язык	20.10	19.12	
	Труд (Технология)	-	-	
	Изобразительное искусство	-	-	
	Музыка	-	-	
	Физическая культура	16.09	25.11 25.12	
		Основное обще	е образование	·
		5-й кј	тасс	
Школьный	Стартовая диагностика	2-я нед. Сентября	-	
	Русский язык	11.09 22.10	26.11 15.12	
Оценочные	Литература		25.12	
процедуры по инициативе школы	Математика	02.10 29.10	25.11	
ШКОЛЫ	Биология	-	-	
	Иностранный язык	25.09	20.11	

		15.10	04.12 25.12	
	История	12.09 02.10 16.10 23.10 31.10	11.12 18.12 26.12	
	Краеведение	-	-	
	География	-	-	
	Изобразительное искусство	-	12.11	
	Музыка	30.10		
	Физическая культура	03.10	14.11 19.12	
	Труд (Технология)	21.09	02.12	
	Углубленный курс «История»	-	-	
		6-й к.	ласс	
Краевые оценочные процедуры	КДР 6 по читательской грамотности	21.10-23.10		
	Русский язык	10.09 16.10	19.11 09.12 25.12	
Оценочные	Литература	07.09	19.11	
процедуры по инициативе	Математика	09.09 10.10	14.11 25.11	
школы	Биология	-	12.12	
	Иностранный язык	03.10 13.10	14.11 28.11 18.12	

į.				
	История		11.11	
	Краеведение	-	-	
	География	-	-	
	Изобразительное искусство	06.10	01.12	
	Музыка	27.10		
	Физическая культура	17.09	12.11 22.12	
	Труд (Технология)		05.12	
	Углубленный курс «История»	-	-	
		7-й к.	ласс	
	Русский язык	09.09	27.11 25.12	
	Литература	-	-	
	Теория вероятности и статистика	-	-	
	Алгебра	12.09 27.10	28.11	
Оценочные процедуры	Геометрия	-	-	
по инициативе школы	Информатика	-	-	
ШКОЛЫ	Физика	-	-	
	Биология	-	05.11	
	Иностранный язык	15.09 26.09	10.11 26.11 12.12	
	История		11.11	

•				
	География	23.10	25.11	
	Изобразительное искусство	30.10		
	Музыка	30.10	25.12	
	Физическая культура	24.09	14.11 24.12	
	Основы безопасности и защиты Родины		28.11	
	Труд (Технология)		17.12 21.12	
	Углубленный курс «История»	-	-	
Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП	Практическая работа по функциональной грамотности		<mark>14.11</mark>	
		8-й к	ласс	
Краевые оценочные процедуры	КДР 8 по читательской грамотности	14.10 - 16.10		
Оценочные процедуры	Русский язык	12.09		
по инициативе	Литература	30.10	25.12	
школы	Теория вероятности и статистика	-	05.12	
	Алгебра	12.09 03.10 31.10	12.12	
	Геометрия	14.10	11.12	

	Информатика	-	25.11		
	Физика	-	08.12		
	Биология	-	17.12		
	Химия	-	14.11		
	Иностранный язык	19.09 10.10	17.11 05.12		
	История	28.10	25.12		
	Обществознание	-	-		
	География	23.09 14.10			
	Музыка	27.10			
	Физическая культура	21.10	02.12		
	Основы безопасности и защиты Родины		13.11		
	Труд (технология)	25.09	25.12		
	Элективный курс «Русский язык»				
	Углубленный курс «История»	-	-		
		9-й к.	пасс		
	Русский язык	18.09 21.10	01.12 09.12		
	Литература		26.12		
Оценочные процедуры	Теория вероятности и статистика	-	-		
по инициативе школы	Алгебра	12.09 24.10	03.12		
	Геометрия	28.10	02.12		
	Информатика	-	02.12		
				·	

Физика	-	12.11	
Биология	-	-	
Химия		14.11	
Иностранный язык	24.09 07.10	14.11 09.12 26.12	
История	-	24.12	
Обществознание	10.10	12.12	
География	25.10	-	
Основы безопасности и защиты Родины	17.10		
Физическая культура	21.10	02.12	
Труд (Технология)		-	
Элективный курс «Русский язык»	-	-	
Модуль «История»		26.12	